
Pará , 02 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3049 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             88 

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Secretário Mun. de Administração e Governo  

Dec. nº 012/2021-GAP/PMS 

  

KATIANE COSTA SÁ 
Coordenadora Executiva de Administração 

Dec. nº 019/2021-GAP/PMS 

  

Publicado no Diário Oficial dos Municípios 

(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura 

Municipal de Santarém-PA 

(www.santarem.pa.gov.br/PortaldaTransparência). 

  

Publicado por: 
Isabel Cristina Bastos da Silva 

Código Identificador:89411A48 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO - SEMAG 

 

PORTARIA Nº 017/2022 - NAF/SEMAG, DE 25 DE JULHO DE 

2022. 
  

DESIGNAR A SERVIDORA COMISSIONADA, 

WALDENICE NÚBIA DE OLIVEIRA LOPES 

PARA SER FISCAL DE CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PUBLICAÇÃO 

DE MATÉRIAS OFICIAIS DE ATOS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA SEMAG. 

  

O Secretário Municipal de Administração e Governo, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Decreto nº 012/2021 – GAP/PMS, de 01 

de janeiro de 2021. 

  

Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei 

nº 8.666/93, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do 

contrato; 

  

Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal 

formalmente designado durante toda a vigência dos contratos 

celebrados pela entidade. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º DESIGNAR a servidora WALDENICE NÚBIA DE 

OLIVEIRA LOPES, matrícula 31906 lotada na Coordenadoria de 

Licitações e Contratos, vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração e Governo, para exercer a função de FISCAL DE 

CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS OFICIAIS 

DE ATOS DA ADMINISTRAÇÃO EM REFERÊNCIA A ADESÃO 

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2022 –SEFIN, PE 001/2022 

SEFIN. 

  

Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituta a servidora FABRIANE 

RAMOS DE OLIVEIRA, matrícula 83131. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, em 25 

DE JULHO DE 2022. 

  

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Sec. Mun. de Administração e Governo 

Decreto nº 012/2021 – GAP/PMS  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:D5CD427C 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 031/2022 – SEMAG/CEAD, DE 25 DE 

JULHO DE 2022. 
  

O Secretário Municipal de Administração e Governo, Decreto nº 

012/2021-GAP/PMS, de 01/01/2021 e a Coordenadora Executiva de 

Administração, usando de suas atribuições legais, conforme Decreto 

nº 019/2021-GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021. 

  

Considerando o Memº nº 0499/2022, de 13 de julho de 2022, da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

RESOLVEM: 
  

Art. 1º Conceder à servidora Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 

FERNANDES P. LOPES, matrícula 52555, na função de 

Farmacêutica, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, gratificação 

de 50%, estabelecida no art. 57, inciso I, Alínea ―a‖ do Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/07/2022. 

  

Gabinetes do Secretário Municipal de Administração e Governo, e da 

Coordenadora Executiva de Administração, em 25 de julho de 2022. 

  

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Secretário Mun. de Administração e Governo 

Dec. nº 012/2021-GAP/PMS  

  

KATIANE COSTA SÁ 
Coordenadora Executiva de Administração 

Dec. nº 019/2021-GAP/PMS 

  

Publicado no Diário Oficial dos Municípios 

(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura 

Municipal de Santarém-PA 

(www.santarem.pa.gov.br/PortaldaTransparência). 

 

Publicado por: 
Isabel Cristina Bastos da Silva 

Código Identificador:0634436D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

AVISO DE LICITAÇÃO - SEMC 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 002/2022-SEMC 

Objeto: Agenciamento de artistas locais, regionais e nacionais, para os 

eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Cultura no período 

de 7 (sete meses). Edital: 02/08/2022 no endereço eletrônico: 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br 

Início de entrega das propostas: 02/08/2022 no site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 

12/08/2022 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br 

  

FRANKLIN AUGUSTO BRAZÃO RODRIGUES 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:B115FE69 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 030/2022 – SEMAG/CEAD, DE 25 DE 

JULHO DE 2022.  

WINDOWS
Realce

WINDOWS
Realce


